
                                                                                      

                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Δ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Α Τ Τ Ι Κ Η Σ  
 

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνα, 122 43 ΑΙΓΑΛΕΩ  
Τηλέφωνο : 210-5385447 Ημερομηνία:  Αιγάλεω 3-6-2025 
E-mail           :  setp@uniwa.gr Αριθ. πρωτ.: 50715 

   

 ΘΕΜΑ : «Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών 
[(Ο.Δ.Ε)  - Εφορευτικής Επιτροπής] για την 
ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π στην 
Κοσμητεία της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 
& Πολιτισμού».   

ΠΡΟΣ : Αναφερόμενους 
(με ηλεκτρονικό μήνυμα) 
  

 ΣΧΕΤ. :  ΚΟΙΝ. :  

      

O Κοσμήτωρ της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ  38/τ.Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 

Άλλες Διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 4727/2020 

(ΦΕΚ 184/τ.Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 ΦΕΚ 136/τ. Α΄): «Αναβάθμιση του Σχολείου, 

Ενδυνάμωση των Εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄): «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και κυρίως τις διατάξεις 

των άρθρων 40 και 41. 

5. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/13-3-2024) «Ενίσχυση του Δημόσιου 

Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων 

πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (Φ.Ε.Κ 137/τ.Α΄) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 

έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

mailto:setp@uniwa.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΘΡ46Μ9ΞΗ-ΑΓΗ



δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων – 

ΓΚΠΔ/General Data Protection Regulation – GDPR). 

8. Τη με αρ. 5204/11-11-2021 (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας: 

«Λειτουργία Ψηφιακής Κάλπης ΖΕΥΣ».  

9. Τη με αριθ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι» και ειδικότερα το 

άρθρο 7. 

10. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/12-10-2020 (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄/21-10-2020) Εσωτερικού 

Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 39165/29-4-2025 (ΑΔΑ: 63ΟΘ46Μ9ΞΗ) προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη Εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π και Αναπληρωτή αυτού, στην Κοσμητεία της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Τεχνών & Πολιτισμού (ημερομηνία εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική 

ψηφοφορία: Τρίτη 24 Ιουνίου 2025, από 10.00 π.μ έως 13.00 μ.μ.).  

12. Τις εμπρόθεσμες αιτήσεις υποψηφιότητας των μελών Ε.ΔΙ.Π: Σταυρούλας Ράπτη (αρ. πρωτ. 

48136/23-5-2025) και Βασιλικής Σαρακατσιάνου (αρ. πρωτ. 49693/29-5-2024). 

13. Τη με αριθ. 77272/5-9-2023 (ΦΕΚ 928/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/7-9-2023) πράξη του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Τεχνών και Πολιτισμού». 

                                             Ο Ρ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε    

Ως Όργανο Διενέργειας των Εκλογών (Ο.Δ.Ε) για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π στην 

Κοσμητεία της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, που θα λάβουν χώρα την Τρίτη 24 

Ιουνίου 2025, από 10.00 π.μ έως 13.00 μ.μ, Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή, αποτελούμενη από τα 

παρακάτω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ, μέλος Ε.ΔΙ.Π,  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΟΣ, μέλος Ε.ΔΙ.Π, 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ, μέλος Ε.ΔΙ.Π, 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ, μέλος Ε.ΔΙ.Π, 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΛΑΪΤΗΣ, μέλος Ε.ΔΙ.Π  

ΣΩΤΗΡΙΑ ΟΡΦΑΝΟΥ, μέλος Ε.ΔΙ.Π  

  

Σημειώνεται ότι τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής αναδείχθηκαν με 

ηλεκτρονική κλήρωση που πραγματοποιήθηκε μεταξύ του συνόλου των μελών της κατηγορίας 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, 

μέσω λογισμικού που υποδείχθηκε από τη Διεύθυνση Πληροφορικής, Μηχανοργάνωσης, Δικτυακών 

Υποδομών & Υπηρεσιών του ΠΑ.Δ.Α. 

ΑΔΑ: Ψ3ΘΡ46Μ9ΞΗ-ΑΓΗ



 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στους ιστότοπους της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Τεχνών και Πολιτισμού και των Τμημάτων αυτής. 

                                                                                                        Ο ΚΟΣΜΗΤΩΡ 

 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΡΕΛΛΗΣ                          

                                                                                                          ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

Κοινοποίηση: 
Διεύθυνση Διοίκησης  
Τμήμα Πρυτανείας & Εκτελεστικού Διευθυντή 
Γενική Διεύθυνση Διοικητικών & Ακαδημαϊκών Υποθέσεων  
Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού/Τμήμα ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ & Λοιπού Προσωπικού 
Τμήματα Σ.Ε.Τ.Π 
Μέλη Ε.ΔΙ.Π  Σ.Ε.Τ.Π 

ΑΔΑ: Ψ3ΘΡ46Μ9ΞΗ-ΑΓΗ


		2025-06-03T08:48:02+0300
	Athens




